Die ultimo februarii [1296]

Capta fuit pars quod electio Maioris Consilii, que fiet amodo usque ad sanctum Michaellem et inde ad unum annum, fiat hoc modo, quod omnes illi qui fuerunt de Maiori Consilio a quatuor annis infra ponantur in XL ad unum ad unum et quicumque habuerit XII ballotas et abinde supra sit de Maiori Consilio usque ad festum sancti Michaelis et a festo sancti Michaelis usque ad unum annum, approbando eos ad unum ad unum in dicto festo sancti Michaelis per modum istum. Et si aliquis perderet Consilium pro exire extra terram, quando redibit possit requirere Capita de XL quod ponant partem inter XL utrum videatur quod debeat esse de Maiori Consilio vel non. Et Capita de XL teneantur ponere ipsam partem et, si habebit XII ballotas et inde supra, sit de Maiori Consilio. Et insuper eligantur tres electores qui possint eligere de aliis qui non fuissent de Maiori Consilio, sicut per dominum Ducem et suum Consilium erit eis impositum, ita quod illi quos ipsi elegerint ponantur inter XL ad unum ad unum et quicumque habebit XII ballotas et abinde supra sit de Maiori Consilio. Et predicti tres electores sint de Maiori Consilio usque ad festum sancti Michaelis. Et alii tres, qui eligentur in festo sancti Michaelis, debeant esse per unum annum et sint de Maiori Consilio. Et hec non possint revocari nisi per quinque Consiliarios et XXV de XL et duas partes Maioris Consilii.

Et in capite anni per quindecim dies ante ponatur ad Maius Consilium utrum videatur quod hec pars debeat amplius durare vel non, et sicut captum erit in Maiori Consilio sic debeat esse firmum. Et iniungatur in capitulari Consiliariorum quod ipsam partem debeant ponere ad Maius Consilium, ut predictum est, sub pena librarum decem pro quolibet et Advocatores Communis teneantur excutere dictam penam. Et non intelligantur per hoc quod debeant esse de Maiori Consilio illi qui sunt prohibiti per consilia ordinata. Et iniungatur Capitibus de XL quod, quando debuerint probari aliquem de Maiori Consilio, debeant id notificare inter XL per tres dies ante; et quod non facient approbationem aliquam de Maiori Consilio nisi fuerint congregati XXX de XL vel inde supra. Et hoc addatur in capitulari. Et si consilium vel capitulare est contra, sit revocatum. Pars de XL.

Added at the bottom of the page: Die XI septembris MCCLXXXVIII. Capta fuit pars quod consilium continens de Consilio Maiori fiendo sit deinceps sicut est modo.

28 February 1297

The law was passed that the election [of members of] the Greater Council, which is done usually up to Michaelmas [29 September] and thence for one year, should be done in this way: all those who have served [in the Greater Council] during the past four years should be proposed one by one to the Forty, and whoever shall have twelve or more votes shall be a member of the Greater Council until the Michaelmas [29 September] and thence for one year, approving them one by one at Michaelmas in that way. And if anyone shall lose [his place on] the [Greater] Council to travel outside Venice, when he returns, he can require the Heads of the Forty to propose a bill within the Forty to determine whether he ought to be a member of the Greater Council, or not. And the Heads of the Forty are required to hold this vote and if he shall have twelve or more votes, he is a member of the Greater Council.